Deinde Reuerendus D. Promotor Episcoporum absentium contumaciam accusavit, causasq; committi petijt in hæc verba.

Cum aliqui Prouinciae Mediolanen. Episcopi, qui huic sacrae Synodo interesse debebant, adeo vel negligentes, vel contumaces fuerint, vt moniti ab Illustriss. & Reuerendiss. D. V. quod ad hanc Synodus venirent, id facere neglexerint: Cumque Deo approbante huius sacrae Synodi finis instet, & ideo in ea iure & legibus in illos temporis causa iam agi non possit: Idecirco pro officii mei necessitate, Ego N. huius sanctæ Synodi Promotor, iterum eorum contumaciam accusando insto, vt Illustrissima & Reuerendissima D. V. Reuerendissimis Dominis delectis ad Episcoporum absentium causas cognoscendas committat, vt quamprimum ad harum causarum expeditionem procedant, Episcoposq; negligentes, & contumaces poenis iure statutis puniant ac corrigant. cum etiam nonnullæ cause ob varias difficultates, ab ijs Iudicibus, quibus ab Illustriss. & Reuerendiss. D. V. commissæ erant, adhuc expediri non potuerint: propterea peto ab eadem Illustriss. & Reuerendiss. D. V. vt eosdem Iudices ex sacrorum canonum iurisque prescripto eas terminari iubeat.

Absoluta Promotoris accusatione, II lust. iff Metropolitanus dixit: Admittimus, committimus, & iubemus.

Continuò Secretarius qui erat in ambone legit Decretum de fine Concilii, videlicet. Cùm ea, quæ ad restitucionem & conseruationem christianæ disciplinae in prouincia nostra pro huius temporis ratione agenda videbantur &c. Deo auctore & adiutorie confecta sint; & Episcopos, qui huc è suis Ecclesiis euocati sunt, Pastoralis cura & gregis necessitas domum reuocet: ideo huic sanctæ Synodo fiuum iure imponeundū existimamus.

Illustriss. & Reuerendiss. D. Reuerendissimi que Patres, placet ne vobis, vt ad laudem Dei omnipotentis, huic sacrae Synodo, si is imponatur? omnes sigillatum responderunt: Placet.

Habita relatione Illustrissimus Metropolitanus dixit: Placuit omnibus Patribus; Itaque nos prouinciali Mediolanen. Synodo finem facimus, & iam nunc factum esse decernimus.

Illustrissimus Metropolitanus antequam Patres de more cum pace dimitteret, breui illos, sed graui admodum oratione, in hanc ferè sententiam est allocutus. Immortales Deo omnipotenti gratias agendas esse, cuius nomine atque auxilio opus præstantiss. optato sine conclusum fuerat. reliquum nūc esse, vt quæpiè sanctè que decreuissent, ab omnibus inuolatè seruari curarent. Redirent ad suas ecclesias, gregesque suos pastorali pietate vigilantia cuius odirent. neque enim dubium fore, quin antiquus humani generis aduersarius, qui semper tanquam leo rugiens, circuit quæres quam deuoret, nūc potissimum Christi quibus insidias pararet: illi fortiter resistendū esse. meminerintque illius sententia à Spiritu sancto prolatæ: Attende vobis, & vniuerso gregi, in quo vios Spiritus sanctus posuit Episcopos regere ecclasiæ Dei, quam acquisiuit sanguine suo, ipsos verò manus suum ritè & rectè impleturos, si seipso, omnesque actiones suas ad illam formulam dirigerent, quæ Petri Apostoli verbis Episcopis prescribitur: Pascite, qui in vobis est gregem Dei, prouid. utes non docto, sed spontaneè, secundum Deum: nēq; turpis